
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA', TERRITORIO E AMBIENTE

REG. DET. DIR. N. 3321 / 2016

Prot. Corr. 16-35224/27/16/23-2

OGGETTO: CIG Z581BE5513 . Acquisto codici.  Spesa per euro 348,30 IVA compresa.

LA DIRIGENTE DI AREA

Premesso  che  con  deliberazione  consiliare  n.  40  dd.  31.05.2016  è  stato  approvato 
l'aggiornamento  del  documento  unico  di  programmazione (DUP)  -   periodo 2016-2018 e  il  
Bilancio di previsione 2016-2018; 

considerato che si rende necessario procedere all'acquisto di n. 7 codici della strada, e n. 
1 codice dei contratti, aggiornati, per il Servizio Edilizia Privata, Edilizia Residenziale Pubblica,  
Mobilità e Traffico, con riferimento agli uffici che si occupano di mobilità e traffico;

tenuto conto che il costo complessivo per detto acquisto risulta inferiore all'importo di  
Euro 1.000,00 previsto per gli ordini diretti sul MEPA, cosi come stabilito dall'art. 1, comma 502 
e 503 della Legge di Stabilita' 2016, n. 208/2015;

tenuto conto, inoltre, della natura specialistica dell'acquisto stesso;

considerato  che  trattasi  di  spese  necessarie  per  assicurare  il  preciso  e  puntuale 
funzionamento del Servizio;

ritenuto, in considerazione del costo fisso dei codici in questione, chiedere un preventivo 
per i codici desiderati alla Libreria Einaudi, con sede a Trieste, in via Coroneo, n. 1  (P. IVA 
00193990322);

visto  il  preventivo  della  libreria  Einaudi  prot.  16-35076/27/16/23-1  del  14/11/2016, 
conservato agli atti, che offre per tale fornitura lo sconto del 10%, per un costo totale di euro  
348,30;

Responsabile del procedimento: Marina Cassin Tel: 040 6754261 E-mail: MARINA.CASSIN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Raffaello Russo Tel: 0406754217 E-mail: 

RAFFAELLO.RUSSO@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Raffaello Russo Tel: 0406754217 E-mail: 

RAFFAELLO.RUSSO@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3321 / 2016



Pag. 2 / 3

preso atto che la spesa di cui trattasi va imputata al capitolo 203300;

dato atto che la fornitura in questione è stata identificata dal sistema SIMOG dell'A.V.C.P. 
con il   CIG n. Z581BE5513;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di  “pareggio  di  bilancio”,  introdotte  dai  commi  707 e 
seguenti dell'art. I della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

dato atto che la fornitura in argomento per un totale di Euro 348,30 verrà a scadere nel 
2016;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e  
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di approvare la spesa di Euro  348,30 (IVA inclusa) per provvedere all’acquisto di n. 1 
guida  al  codice  dei  contratti  pubblici,  ed  a   n.  7  codici  della  strada,  di  cui  uno 
commentato, cinque con segnaletica ed uno completo di cd,  per le esigenze operative 
Servizio  Edilizia  Privata,  Edilizia  Residenziale  Pubblica,  Mobilità  e  Traffico,  con 
riferimento agli uffici che si occupano di mobilità e traffico;

2. di affidare la suddetta fornitura alla Libreria Einaudi, con sede a Trieste, in via Coroneo, 
n. 1  (P. IVA 00193990322), per un importo totale di euro 348,30:

3.  di impegnare la spesa complessiva di euro 348,30 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 00203
300

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
MOBILITA' E 
TRAFFICO (499-
099) A CURA 
DELL'AREA

O7000 U.1.03.01.
02.001

 00499 00099 N 348,30  

4. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  

Responsabile del procedimento: Marina Cassin Tel: 040 6754261 E-mail: MARINA.CASSIN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Raffaello Russo Tel: 0406754217 E-mail: 

RAFFAELLO.RUSSO@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Raffaello Russo Tel: 0406754217 E-mail: 

RAFFAELLO.RUSSO@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3321 / 2016



Pag. 3 / 3

programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni di spesa) di cui al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e 
con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 
707 e seguenti dell'art. I della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

5. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2016;

6. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il  
seguente:  Anno 2016 - Euro 348,30;

7. di autorizzare  la liquidazione della relativa fattura, riscontrata regolare e conforme alle 
prestazioni ricevute.

LA DIRIGENTE DI AREA
arch. Marina Cassin

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma elettronica avanzata 
qualificata

(ex Regolamento UE n. 910/2014)

Responsabile del procedimento: Marina Cassin Tel: 040 6754261 E-mail: MARINA.CASSIN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Raffaello Russo Tel: 0406754217 E-mail: 

RAFFAELLO.RUSSO@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Raffaello Russo Tel: 0406754217 E-mail: 

RAFFAELLO.RUSSO@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3321 / 2016



 Atto n. 3321 del 16/11/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARINA CASSIN
CODICE FISCALE: CSSMRN56A52B160C
DATA FIRMA: 16/11/2016 16:09:02
IMPRONTA: 0971AD78645FA00534AFAA476AD7C9FF51866DA2F5A10FD9B9BF334CD026B6B0
          51866DA2F5A10FD9B9BF334CD026B6B01119DAACAA61ACF7CD282CD6689F065D
          1119DAACAA61ACF7CD282CD6689F065DD2922053FFE121C045184A1953D02ED2
          D2922053FFE121C045184A1953D02ED2C4C99997200150BF2AEC9ABA0CA5F270


